年 月 日

-

-

・税率区分について

・消費税の端数処理　　≪ ≫

税率
区分

備考単価単位

消費税額税率別計

金額

工 事 番 号

工 事 名 称

下記の通りご請求申し上げます。

（内、消費税額

注 文 書 番 号

【請求金額内訳】

数量

工事価格

消費税額

合　　　計

円

【注文書金額内訳】

契約金額 前回迄請求額 今回請求額

請　求　書　【　外注業者　】

支払累計額 差引残額

〒

口座名義

電話番号 FAX

住　所

社　名

円）請求金額

請求年月日 20

日付 取引内容

磯部建設株式会社 御中

金融機関 店名

預金区分 口座番号

イ ン ボ イ ス
登 録 番 号

T

取 引 先 コ ー ド

空白

※

◎

10%

8%

非課税

合　計 （①+②+③）

　①　10% 対象

　②　  8% 対象 　※

  ③　非課税対象　◎

年 月 日

・税率区分について 空白 0 小計

非課税◎

0※

請求内訳明細

請求年月日 20

【請求金額内訳】

日付 取引内容 数量 単位 単価 金額
税率
区分

備考

年 月 日

-

① 請求書発行日の記入をお願いします。

② 貴社情報の入力をお願いします。

③ 適格請求書発行事業者番号（インボイス登録番号）の登録申請が済んでいる場合は税務署から通知された番号の記入をお願いします。

　 ※　適格請求書発行事業者番号を未申請の場合は「空白」で問題ありません。

④ 振込先銀行情報の入力をお願いします。（なお、口座名義は≪カタカナ≫で記入をお願いします。

-

⑤ 取引先コード及び、請求書を発行する現場（作業所）情報の入力を願いします。

※　注文書がある場合　 … 注文書に記載されている内容を確認し記入をお願いします。

※　注文書がない場合　 … 不明な個所につきましては当社担当者まで問合せをお願いします。

⑥ 請求金額には【税込み】金額の記入をお願いします。

なお、請求金額につきましては必ず当該請求書下段にある税率毎集計金額の「合計（①+②+③）」と同じ額になるよう記入願います。

また、請求金額の横にある消費税額についても記入をお願いします。

⑦ 注文書に記載されている「注文書番号」の記入をお願いします。

※　注文書が無い場合は「空白」で問題ありません。

⑧ 以下を参照し金額の入力をお願いします。

・税率区分について

・消費税の端数処理　　≪ ≫

⑨ 税率毎に集計した請求金額の記入をお願いします。

750,000 250,000

合　　　計 11,000,000 5,500,000 2,750,000 8,250,000 2,750,000

工事価格 10,000,000 5,000,000

消費税額 1,000,000 500,000

契約金額 前回迄請求額 今回請求額

250,000

支払累計額 差引残額

2,500,000 7,500,000 2,500,000

請　求　書　【　外注業者　】

磯部建設株式会社 御中 請求年月日 20 23 10 31

社　名 　磯部建設株式会社

　の部分は漏れが無いよう記入をお願いします。

電話番号 0288-22-5111 FAX 0288-22-7355

〒 321 1261

住　所
栃木県日光市今市1525　（住所1）

栃木県日光市今市1525　（住所2）

取 引 先 コ ー ド 0123456 口座名義 イソベケンセツ（カ

工 事 番 号 CH0750001 000

今市支店

預金区分 当座 口座番号 123456

イ ン ボ イ ス
登 録 番 号

T 0000000000000
金融機関 栃木銀行 店名

工 事 名 称 工事名称入力

下記の通りご請求申し上げます。

請求金額 2,750,000 円 （内、消費税額 250,000 円）

支払累計額 差引残額

工事価格 10,000,000 5,000,000 2,500,000 7,500,000 2,500,000

【注文書金額内訳】

注 文 書 番 号 C075001

契約金額 前回迄請求額 今回請求額

合　　　計 11,000,000 5,500,000 2,750,000 8,250,000 2,750,000

消費税額 1,000,000 500,000 250,000 750,000 250,000

【請求金額内訳】

日付 取引内容 数量 単位 単価
税率
区分

金額 備考

2,500,00010月31日 当月出来高 1 式 2,500,000

税率別計 消費税額

空白 10% 　①　10% 対象　　 2,500,000 250,000

切り捨て
合　計 （①+②+③）

2,500,000 250,000

2,750,000

※ 8% 　②　  8% 対象 　※ 0 0

◎ 非課税   ③　非課税対象　◎ 0 0

①

②

③

④⑤

⑥

⑦
⑧

注文書記載金額の記入をお願いします。

※ 注文書が無い場合は「見積書など」当社担当

者と打合せにおいて決定した金額の入力 をお

出来高請求において、当月請求書以前に該当工事において出来請求

をしている場合はその金額（支払累計額）の記入をお願いします。

なお、当初（初めて）の請求の場合は「0円」と記入をお願いします。

※記入金額が不明な場合は当社担当者へ問合せを老い願いします。

0

250,000

0

0

250,000

消費税額税率別計

2,500,000

0

2,750,000

2,500,000
合　計 （①+②+③）

　①　10% 対象

　②　  8% 対象 　※

  ③　非課税対象　◎

【請求金額内訳】において税率別に

集計された「金額及び消費税」合計

額の記入をお願いします。

【契約金額－（前回迄請求

額+今回請求額）】 で算

出された金額の入力を願

いします。

【契約金額－支払累計額】で算

出された金額の入力を願いし

⑨

左下の「税率区分について（赤文字）」をご

確認の上、記号の記入をお願いします。

消費税処理区分の記

入をお願いします。

【請求金額内訳】項目にコピーしたデータを貼り付ける場合は

「形式を選択して貼り付け」から「数式」を選択し、貼り付けて

下さい。

請求金額内訳の行数が不足する場合は別シートの「請求内訳

明細」に不足する明細の記入をお願いします。

税抜金額